Sæc. XVII.
 A. C. 1601.

*P. Livinus
 S. J. Hist.
 controu. l. 4.
 c. 33. p. 325.*

Sæc. XVII. *diem obibat.* Hoc vaticinium plane com-
A. C. 1601. probavit rei exitus; eo enim tempore,
 quo Pontifex ad ferendum iudicium sese
 accinxerat, vivis ereptus est. Ut ut
 res se habuerit, id in comperto est, quod
 Societatis Patres, ut Romanæ Censuræ
 rumores dissiparent, die quarta Novem-
 bris Salmanticæ Theses Theologicas
 Cardinali Bellarmino dicatas publicæ
 disputationi exposuerint, in qua, non
 modo probatas Molinæ propositiones,
 sed etiam a Cenforibus notatas pro-
 pugnant.

§. VIII.

*Sigismundi Bathorii irruptio in
Transylvaniam.*

Han vit.
Rudol. II.
ad an. 1601.
Thuan. lib.
126. Palat.
vit. Rudolphi.

Hoc rursus anno Transylvania ob Si-
 gismundi Bathorii inconstantiam
 novis tumultibus involvebatur; quippe
 hujus Principatus Proceres Michaelis
 Woywodæ seu Præfecti, qui tum Viennæ
 substiterat, absentia freti comitiis Clau-
 diopoli habitis Sigismundum in Tran-
 sylvaniæ Principem renuntiant, factam-
 que electionem præconis voce die quinta
 Februarii promulgant, ablegatis mox
 quatuor Oratoribus, qui absentem e
 Moldavia ad recapessendam pristinam
 dignitatem revocarent, oblato, si redire
 maturaret, homagii sacramento. Inte-
 rim

rim Tſchiakius qui absentis vices obi-
 bat, homo ad quævis audenda procli-
 vis, ut novi Principis gratiam aucupa-
 retur, Vagaroffam Michaelis Woiwodæ
 uxorem ejusque Filium Patrascum in
 arctiorem custodiam abducere constituit:
 Percepta hujus violentiæ atrocitate Mi-
 chael ira commotus nulla mora Pragam
 contendit, atque apud Rudolphum Cæ-
 saream iteratam Transylvanorum perfidiam,
 ac periculofam Sigismundi mobi-
 lilitatem acerbius exprobat, exulcerata
 mente violatæ fidei crimen haud parum
 acuate. Ut vero propriæ injuriæ vin-
 dictam alienis viribus eo potentius exe-
 rere posset, suam hucusque Cæsareæ
 Majestati non sine propriæ salutis ac for-
 tunarum discrimine fidem immote ser-
 uatam plenis buccis deprædicat. Daco-
 rum vero, ac Bathorii perfidiam nec-
 non Georgii Bastæ, dissimulato tamen
 ejus nomine, livorem acrius incusat, ac
 denique clam initam cum Turcis socie-
 tatem, cujus suspicionem incurrerat,
 auxilii adversus Cæsaris hostes neces-
 sitate excusat. Postremo tandem
 modicis duntaxat copiis roborari po-
 stulat, spe facta, quod brevi utpote lo-
 corum peritia imbutus, totam Provin-
 ciam ad Cæsaris obsequium redacturus
 sit. Hoc sermone permotus Imperator
 Woywodæ quantocius imperat, ut rupta

Sæc. XVII.
 A. C. 1601.